De accusa, inquisi. et denūcia.

concludunt q̄ non tenetur accusatus respondere per d.c. nō tibi dico, et per ea que habentur. q̄. q̄. si peccaverit nisi accuset de crimine quod impedit executionem officij peracta penitentia, quia tunc quod reus teneatur responderet de crimine sit in favorem sui. xliii. q. iii. c. pdst. xl. dist. c. et qui emendat, cuius multis alijs ne. l. ministrando in ordine aggrauaret peccatum do. Abb. moder. in. c. i. supra de confessis late examinans istū articulum in effectu approbat dicta Inno. et Spe. cum proceditur per inquisitionem, sed cum proceditur per viam accusacionis approbat illa dicta in criminalibus impeditibus exectiones, peracta penitentia officij sūmū ista criminis precessit in fama, et hoc inquirit ultra Inno. et Spe. in alijs criminalibus tenet q̄ etiam si accusatus sit diffamatus de crimine non tenetur respondere virum considerari crimen, vel nō per iura preal. et per rationē quā assignat spe. in loco allegato. q̄ accusator v̄enire instructus et paratus probare crimen alias non debet illud in iudicio deducere. q̄. q̄. viij. sciant cuncti. vj. q̄. si tam. et. si omnia ergo non debet relevarti ab onere probandi per responsionem rei. Et ista ratio maxime concludit in positionibus et capitulis quia in iuramento deciditur lis in favorem rei si iure se committit crimen quod non est in responsione quo ad positiones et capitula secundum Bald. in. d. q̄. quod obseruari, tamen quia non reperit lex expressa, vel canon hoc vetans in criminalibus et in his proceditur ad instar ciuilium et. labient. ff. de penis, hoc sufficiat maxime quia in fine iuramentum et responsio ad positiones conuenient, quoniam virtus inducitur ad relendum ab onere probandi et di. 112 cum est. Et ad materiam istam vide glo. sing. + et ange. ibi in. l. ampliorum in prin. C. de appella, que vult quod iudicetur interrogandi ex officio super crimine reus semper teneatur respondere licet non parti ponenti vide etiam Bald. in. l. j. C. de pe. iudi. qui male in. qui tenet expresse q̄ in criminalibus positiones non possim haberi pro confessis, quia ipsis non debet respondere. C. Et per ista esse sufficienter expedita materia decreta. Sed doc. moder. hic referentes ex parte dicta domi. 113 Flor. adhuc annectum tres questiones, + Prima est. virtus ex inquisitione generali possit sequi condemnatio reo citato. Secunda virtus si reus petit accusatorem exprimere diem in libello quia vult reprobare testes accusatoris de falso virtus si audiendus. Tertia et ista est questio difficultas virtutis si exprimitur dies in libello et testes probant de alia die vel non probant de die sed de mense contento in accusatione reus debeat absoluvi vel condemnari. C. Super prima. q. Barto. vbiq; tenet q̄ ex generali inquisitione non potest sequi condemnatio ad penam criminali sed bene potest sequi remoto ab officio vel administratione. Ita intelligit. l. iij. q̄. preterea desuper. tu. et text. tute canonici in quibus dicitur q̄ virtute generalis inquisitionis facie contra caput et membras vniuersitatis ecclesie potest sequi priuatae a beneficio vt in. c. cum dilecti in fin. et in. c. ad petitionem. s. eo. et no. Inno. in. c. fin. de pur. ca. Ita ponit ipse in. d. q̄. si publico et in. euagati ad represendi in. sbo per inquisitionem et in. l. j. q̄. sciendum. ff. de suspe. tu. Sed hoc dicere generaliter non videtur verum. Primo quia text. in. q̄. preterea dicit q̄ ibi permittunt inquisitione generalis ad remotionem fauorum pupillorum ergo in contrarium est ius commune. Preterea de tute canonico inquisitione vel remoto a beneficio in causa inquisitionis est pena quod patet quia ex processu inquisitionis pena imponitur de tute canonico vt in. c. inquisitiōnē in fin. in. p. s. eo. quinimum est maior pena que imponatur ex illo processu regulariter ut ibi dicit glo. ergo secundum Barto. nō potest formari inquisitione generalis quia tendit ad puniendum. Unde potest dici et melius q̄ sicut in. q̄. preterea est speciale fauore pupilli q̄ iudex generaliter in quod in fauorum ipsorum. Intellige tamen si delicta sunt notoria ut videtur dicere text. ita fauore ecclesiasticum speciale est vt precedente infamia sicut supra dixi possit procedi ad inquisitionem. 114 nem vel ad condemnationem ex inquisitione generali. et multa enim prouidet index ex officio in fauorem ecclesiasticum que alias non prouideret vt in. c. cum nobis olim. s. de electione. et in. c. si forte in. text. et glo. de ele. libro sexto. et in. c. constitut. et. l. j. de app. et similiter est speciale in fauorem reipubl. ve officialis possit condemnare ex inquisitione generali sicut communiter praticatur quamvis in nulla lege hoc probetur expesse. Nam text. in. l. si quos. C. de offici. pieto. quen allegat Bald. ad hoc in. l. iubemus. C. de probat. potest intelligi de inquisitione speciali. Et ista ratio videtur esse melior quam ratio Bald. quem ipse assignat in. l. obseruare. q̄. proficiet ver. vi. queritur. ff. de offi. procon. et leg. vbi dicit q̄ quia in criminalibus proceditur ad instar ciuilium sicut contra administratorem nostrum competit actio generalis ad reddendam rōnes vt. l. j. in. fin. et ibi per Barto. ff. de nego. gesto. et in. l. j. C. si adver. rem in. ita potest respnu. competere ius. formandis inquisitio nem generali contra officiales suum pro quibuslibet delictis que ratio coeludit vel infert necessario si est vera q̄ etiā prima tuta potest accusare administratores siūz generaliter nō exprimēdo delictuz neq; locuz neq; tempus de furtis et alijs delictis commissis in administratione q̄ est falsum et contra. glo. ord. bar. 115 et omnes in. l. j. q̄. sciendi. s. allegata. + Unde melius est dicere ut dixi. quia contra officialem publicum fauorem reipubl. statuitur plura

De accusa, inquisi. et denūcia.

50. XLVIII

plus exorbitantia sive ut patet in. l. nulli vel in. l. quisquis C. quoniam ap. non reci. vbi probatur fin. Ang. quod officia. lls a sententia latra in sindicata non appellat. Itz ex his que habentur in aut. vt iud. sine quoquo suff. q̄ necessitate, debes etiamen seire q̄ Bald. quē referunt hic aliqui modet. in. l. edita C. de edē. et repetitione padana in ver. viij. oppo. simpliciter dicit q̄ semper ex inquisitione generali potest sequi condēnatione quando reus est citatus ad faciendū defensiones suas. et ita dicit debet intelligi. l. congrui de offi. pieti. et. et. in. q̄. tubemus in aut. de colla. et alia iura de hoc loquacia. Nec ob. q̄ in accusatione debet specificari crimen cum loco et tempore, quia accusatio est odiosa. sed secus est inquisitione que non est ita odiosa sicut accusatio que ratio est multa debilis marit. me de iure ciuilis. quia si hoc requiratur in accusatione regulariter concessa. ergo fortius requiretur in inquisitione que cd. tra rem est eiusdem effectus. et regulariter est prohibita vt. s. dictum est. et isto modo arguendi virut Bald. in. d. q̄. proficiet ver. viij. quanto. quero vbi sequitur op. Barto. et communitez' quod debet in inquisitione apponi locus et tempus sicut in accusatione que op. videtur probabilius. quia ex quo est eadē ratio in inquisitione que in accusatione solenitas requisitam una debet seruari in altera. casus est no. in. l. si cu. hi. q̄. vii. 116 ff. de trā. vbi probatur + quod solenitas requisita in uno contractu traditur ad alium in quo est eadem ratio. facit op. me glo. no. quam ibi approbat Barto. in. l. si tibi. q̄. quedam ff. de pac. vbi patet qd dispositio facta super vna actione trahitur ad aliam in qua est eadem ratio. pro his adduco tibi glo. no. in. c. cupientes in principe. i. verbo immediata de elec. lib. vj. vbi glo. sentit quod in materia non exorbitant dispositio facie super appellatione trahitur ad causam que agitur coram pontifice per vias adiunctionis. Unde Bald. dicit et no. in. l. j. C. qui accusare non possunt in prima Car. qd vbiq; causa dispositio est communis accusationi et inquisitione semper dispositio in accusatione trahitur ad inquisitionem super quo vide quod plene scripti de isto articulo in. c. nulli. s. eo. discutiendo dicta Bald. in. l. non solum. q̄. q̄. de iniur. et licet gl. in. l. querela. C. de sal. sentiat oppositum reprobat ramen ibi per Barto. quia in inquisito succedit loca accusationis. vnde dispositio in accusatione extenditur ad subrogationem loco sui vt. l. j. q̄. hec actio. si quis test. lib. et hac ratio virut Barto. in. l. si publico. et similiter glo. singu. in. c. in fidei. de hereti. libro sexto qui dicit quod dispositio facta in inquisitione non trahitur ad accusationem non est vera et reprehenditur ibi per Joan. and. in nouel. Et er dicit ibi per euz et per Archidia. patet quod etiā in materia exorbitant dispositio facta de uno istorum trahitur ad alium vbi est eadem ratio cuius contra. rium dicit Joan. and. in nouel in. c. frequens de restitu. spo. 117 libro sexto. C. + Circa secundam q. Barto. dicit in. l. si qui reus de publi. iudi. et in. l. j. q̄. quod si ephebi. in. f. ff. de eo qd cer. lo. quod si reus petit accusatore cogit ad exprimenduz die in libello quia vult forte reprobare testes accusatoris vel probare aliter se non commisere delictum punibile puta quia dicit se vulnerasse ad sui defensionem actor cogit die expi. mere per ea q̄ habentur in. l. j. q̄. ediciones. ff. de eden. vbi gl. 118 + et docto. dicunt quod licet instrumentum regulariter debeat edificare die et consule. Hoc tamen fallit nisi reus velit ar. guare instrumentum de falso. Secundo per text. in. d. l. q̄. si ephebi. vnde patet q̄ actor cogit exprimere locum et estimare solutionis in libello quando interest rei hoc fieri. Et hāc sententiam sequitur Bald. in. l. ediciones. nisi iudicetur probabilis suspicatur et reum perente apponi diem in libello. q̄ hoc calū. nō posset fieri. d. Joan. de Imol. in. dicta. l. si qui reus. et aliqui moder. hic reprehendunt Barto. ratione satis debili. dicunt enim q̄ quis iudicetur interrogare partem vbiq; equitas mouet iudicem ad interrogandum. vt. l. vbiq; ff. de interrogatio. actio. et in. c. cum Joannes. s. de fide instruē. Tamen istud et intelligendū vbi specialiter non disponere. tamen contrarium alias clausula specialis derogaret generali: vt in. c. j. s. de re scrip. et l. d. dicit clausula de verborum obligatio. cum ergo in. l. libellorū. in fin. princ. dicatur q̄ accusator nō cogit in iudicium diem ponere. ergo ista dispositio specialis derogabit regule posite in. l. vbiq; ff. Sed ista ratio videtur contra tex. et no. per glo. in dicto. q̄. ediciones. vbi expes. se probabitur apponi dies in edictione instrumenti. et tamen ex causa pars cogit diem edere. Dicamus ergo q̄ si reus non allegat sua interest. vt. s. dicunt est tunc loquitur tex. in. l. libellorū sed quando sua interest. tunc ne subirabatur de. fensis parti cogitur diem exprimere. loquitur enim tex. ille cu. accusator proponit accusationem simpliciter non quando re. 119 ex iusta causa hoc petere. C. Circa tertium articulū Barto.